

Бекитемин:

Мектеп директору:  Карабаева А.

« 5 »09”-2022-ж.



## Кызыл-Кыя жалпы орто билим берүү орто мектебиндеги усулдук кенешменин иш планы. 2022-2023-окуу жылы

№	Иш чара	Мөөнөтү	Ким жоопту
1	№1 усулдук кенешме: 1.Мектептин усулдук кенешинин бирикмесинин курамын,планын бекитүү. 2.Жыл мугалимине катыша турган мугалимди бекитип , атайын топ түзүү. 3.Башталгыч класстарда педагогикалык алдынкы технологиялар . Заманбап технологиялар классификациясы (билим берүүнүн предметтик стандартты) 4.Таланттуу жөндөмдүү балдар менен иштөө пландары.	Сентябрь	Усулдук кенешме
2	№2 усулдук кенешме: 1. «Сапаттуу сабактын- заманбап талаптары» 2. Окуучулардын окуу предметине кызыгуусун арттыруу жана окуучулардын окуудагы кыйынчылыктарын аныктоо боюнча анкета жүргүзүү. 3. Предметтик олимпиадага катыша турган окуучуларды жана мугалимдерди бекитүү. 4. «Окуу кереме » долбоорунун иштери менен таанышуу.	Октябрь	Усулдук кенешме
3	№3 Усулдук кенешме: 1.Мектеп ичиндеги интеллектуалдык марафон өткөрүү боюнча УБ отурумун жана интеллектуалдык марафонун өткөрүү ,райондук олимпиадага бара турган окуучулар менен иштөөнүн абалы. 2.Таланттуу жөндөмдүү балдар менен иштөөнүн абалы.	Ноябрь	Усулдук кенешме

	Семинар: Т: «Жаны стандарт билим берүүнүн сапатын жогорулатат» Мамлекеттик стандарттарды ишке ашыруу.22.07.2022 №393 Токтому менен бекиген	Ноябрь	Так илимдер бирикмеси
4	№4 усулдук кенешме: 1. Предметтик олимпиаднын райондук туруна катышууну уюштуруу , мектеп ,аймак ичинде турларын жыйынтыктоо. 2. Усулдук бирикмелер боюнча жумалыктарынын жыйынтыгы.	Декабрь	Усулдук кенешме
5	№ 5 Усулдук кенешме 1.Таланттуу жөндөмдүү балдар менен иштүүнүн абалы. 2. «Финдердей окутабыз» китебин окуу боюнча мугалимдердин арасында китеп окуу конкурсу	Январь	Усулдук кенешме
6	Т: Семинар : Улуттук педагогиканын негизинде билим берүүнү жакшыртуу»	Январь	Башталгыч класстар бирикмеси
7	№ 6 усулдук кенешме: 1. Предметтик ийримдерди өткөрүүнүн абалы. 2. Таланттуу жөндөмдүү балдар менен иштөөнүн абалы. 3. Кесип тандоо боюнча 9-11-кл.окуучуларынан анкета алуу	Февраль	Усулдук кенешме
8	№ 7 усулдук кенешме: 1. УБлердин көчүрөө жана жыйынтыктоо аттестацияларына даярдык көрүү боюнча отурумдарынын жыйынтыктары. 2. Мектептеги усулдук иштерине анализ. (жылдык аткарган усулдук иштер боюнча документтерди иреттөө, протоколдор чыгармачылык сабактардын иштелмелери.) 3. Жаш мугалимдер менен иштөөнүн жыйынтыгы. 4. Мугалимдердин аткаруучулук тартиби.	Март	Усулдук кенешме
9	Семинар: «Билим берүүдө ИТ технологияларын колдонуу ыкмалары»	март	Гуманитардык илимдер бирикмеси
10	Усулдук кенешменин отчету, жыйынтык чыгаруу	Июнь	Усулдук кенешме